__D2480A121174__

__D2480A121170__

relator(a) Sra. Zilmária Pereira dos Santos. Reuniram-se todos para apreciar documentação relativa à Chamada
Pública nº 004/2022-SMS, relacionado CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PÚBLICO
OU DE DIREITO PRIVADO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE FORMA COMPLEMENTAR AO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, CONFORME DETERMINA A LEI 8080/90, DESTINADO À SEGUINTE ÁREA: A)
CONSULTAS/ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS , cujo resumo do edital foi publicado no Diário Oficial do
Município, Ano 15, Edição 3.285, segunda, 10 de outubro de 2022, Página 14; Diário Oficial da União nº 193, Seção
3, página 279, edição de segunda-feira 10 de outubro de 2022 e Jornal Tribuna Bahia, Edição de 13 de outubro de
2022, com a nalidade de verificação da documentação para habilitação da empresa credenciada. Dando início aos
trabalhos verificou-se documentação da seguinte empresa interessada no presente certame CEC - CLINICA
ESPECIALIZADA EM CIRURGIA LTDA, CNPJ: 19.149.980/0001-17. A Comissão de Licitação procede com a
abertura do Envelope 01 – para a fase de Habilitação, após verificação e análise da documentação de habilitação
da empresa acima mencionada, faz saber que a mesma obedece à exigência do instrumento convocatório no que
se refere à habilitação jurídica, fiscal e trabalhista. Após verificação da documentação constante nos autos do
procedimento administrativo em tela pode-se verificar que a empresa supramencionada foi declarada HABILITADA,
a saber: CEC - CLINICA ESPECIALIZADA EM CIRURGIA LTDA, CNPJ: 19.149.980/0001-17 . Dando continuidade
ao certame procede-se a abertura do Envelope 2 – Avaliação Técnica, cuja documentação será encaminhada à
apreciação de Comissão Técnica, conforme disposto no item 10 do edital, tendo em vista a designação da Secretaria
Municipal de Saúde. Nada mais havendo a tratar, a Comissão Permanente de Licitação encerra a presente ata, que
eu, Cíntia Alves da Silva Araújo , lavrei e após lida e achada conforme, segue devidamente datada e assinada
pelos membros da Comissão de Licitação.

Vitória da Conquista, 27 de outubro de 2022.

Valdirene Alves Macedo
Presidente da Comissão

Cíntia Alves da Silva Araújo
Primeiro(a) Relator(a)

Zilmária Pereira dos Santos
Segundo(a) Relator(a)

CREDENCIAMENTO

EXTRATO RESUMO DO CONTRATO Nº 059/2022 - EMURC
CONTRATADO: STRATURA ASFALTO S.A.
CNPJ: 59.128.553/0021-10.
CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. Pregão
Eletrônico SRP nº 013/2022; Processo Administrativo nº 036/2022. OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS ASFÁLTICOS (CIMENTO
ASFÁLTICO- EMULSÃO ASFÁLTICA- EMULSÃO ASFÁLTICA DE IMPRIMAÇÃO) VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA- EMURC. Vigência
do contrato: 14/10/2022 a 14/10/2023. Data da Assinatura: 14/10/2022.Valor 50% do Lote 04, conforme
recomendações do TCM: R$ 8.007.000,00 (oito milhões e sete mil reais) . Diêgo Gomes Rocha – Diretor
Presidente.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO-
P.E.SRP- 014/2022- R- EMURC

O Sr. DIÊGO GOMES ROCHA, Autoridade Competente, RESOLVE HOMOLOGAR  o Pregão Eletrônico SRP nº
014/2022- R Processo Administrativo nº 037/2022- OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DA CONSTRUÇÃO DO MIRANTE DO CRISTO CONFORME

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.299

sexta, 28 de outubro de 2022
Página 10 de 44